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i "'"do Tři návrhy při-n- í

a Iíkkí fcborv pro sluífoi na k fjclnávání zítřejšího

rcin'c h híícoiifii) liiirífiticm rfikou-sk- o

iiJiíTským (iiiidMrcm zalinniíí-ldd- i

álcítotí (i lirí!liít"ii Tis
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teli v Hídťoiiwko 1'tiersku a při fíijí že riinkí armádě dovolen hudc
IříležítoHti také tiavňtívil starého! irfieiod Jduniuikern Tentoimtí
rakoimlcího moeiáře o ktetiii do Hpojenej jik fřípnivy tomu ná-

hlý v minulých dneeh zprávy že svídínjí (io-ita- ne proti ruským
víiéililedí chřadne a přestává je-- j irmádám na Imlliarskím pomezí a

VÍt í zájem O VHcehno co je ve Hfio-- 1 olleanlií pokllhí se o Útok hoéjií

chá majíc za to že pád místa

je bíízký

Anglická vcřejiost není naklo-nín- a

vířili práví iivcřejnínímu
problášefíí teutonských mocností

že jejich kampaň v Srbsku je
skoníena Vyjadřuje se toidíje žc

zimní poíasí poskytne příležitost
k sesíleid anlo francouzských
vojsk tak aby byla dosti silná k

zahájení ofeosívy nežli se dosta-o- e

tcittonským spojencům přílez'- -
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jiímeeký císař h rakouskými poli- - nť-i- úUik se zdařil pik střední a
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dé jako poustevník
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V ořítomní dobí k důležití íší

mu vývoji vojenských operací do
chází jenom kolem Monastýru je
hž osud ie neiistv Dochází mno

ijíiii moři byl hy uchránili od vřa-

vy váleéní Kdyby pak ruská voj
ská nesetkala v ( říMpccheni na

bulharských hranících byla by

Avh lovo o válce jž ottís i kon-linente-
m

iiferní býtí v jtho
prítonmoati řečeno

Ženeva 2'K íslopalu -- Zatím

aej na jiných válečných frontách
Není ale hez významu že souía-n- í

e zprávou o návstéví nímeekí
ho císaře ve Vídni dochází zpráva
že několik clenu rakouskího kahí- -

a j tmwpronias' povazujevie srbští uirchlei živi se masenn' ilckeho přidílence při Hhiwkhnkoni kteii zdechli podél cet ks
vysaneefvi ve Washmytoné k- -

Monant vru a Albánii Zey a dí i f
i pdana líoy Koa za jednoho ze pi- -♦ i zesláble oasledk m bladovíoi „

nucena ustupovali euiéretu jižuiui
ho stále vzájemní si odporujících ''o fdítomná strašlivá válka evrop-- jJietu vzdá w úřadů Tito zpntvé!'i tak spusloAena byla by i východ- -

ií íást líiimiinskaIíiklád7í e víra neboť rozeslána práv z tíchto míst ale zdá se bý-- j
u opiovan

li jÍKtí že místo toto doposud
Vilíma přímo nadlidskou c

WwW a vytrvalosti pravý opaklízá se v mocí Srbů Dále na se

ver srbskí armády rodíbní (tt!"ožno pozorovatí u jeho sojcn

¥fifi rapian ooy-iv- i jax y-k- tt

ze svídeetví na jevo řídil vy-

dání yTMSi) jež věnovány byly
na vypravení parolodí vezoucích

potřeby pro německé křížníky —

Vláda na fnto otázku nedala pří-

mí od(iovíí a podobné í soud

j m nyní iiwťuy éejjtí

sněhovým bouřím v horách Mtf

jíef jisté zmrzne Srbská armá-

da k Klbasnanu Dvacet

je otázkou několika dní Zdá se

eítých naložených moukou poby
lilii' tm ittiiClrri Iť lllffít !ifl# itlíAíi

byla Wolfovou zpravodajskou
kiineeláří která považována je za

poloúřcdní německou novinářskou

li ('en turu
O iiávžlívc německého císaře

Vilíma ve Vídni uděluje dcpCHC z

Jierlína následující: Císař Vílím

KumuiiHko jak kc z-- i to má při-

pojí se k spojencům Vení pro ní
takřka jíní volby Car ruský je
prý rozhodnut poslali svoje armá-

dy skrze území rumimskí ať už

vláda rumunská dá k tomu svoje
svolení aneb nikoliv Situace na

dví sekce ustupují na Černou Ho-

ru a do Albánie

rakoiisKciio císaře rrantisiui
Josefa Cl il VÍ se že jeho nervy
lozinšeiiy byly tak ze odpírá k

kýmkoliv mluvili Vídeoskí o
J'ybnul lada nezaujala žád-potrav- io

nutno použití mezků k dopra vél

na vzdálenější místa "" '"'V T
l'o cestě z k Moa (m Vf V- - '"přijel do Vidu v pomleli a učinil j Halkání je příliš vážná než aby

osobní návštěvu rakousko uher- - dovolovány bvlv další odkladv -
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tíoriee dosud nenalézá se sice v

rukou Italů ale pád tohoto města

je otázkou iiekoííka dní Zdá se
i

nemecKy vyniaoee proiesrovai
proti jmenování kapitána líoy-l- i

beecostvo nevidělo sfaicho mocná-

ře po ceí mísíce K vůlí ctřeklií
íasto se oznamuje c konal

poradu ve dvoiním bradí s bia
bitem Tíszon uherským prémie- -

pohybují se Albánci Srbové a

VOOO rakousko uherských zajat- -

i l!i 1 i ť 1fi'i-- i il'ilí iiii'i
la pří tomto přelíčení Kapitán

ilíltii 'lí "o i in jiao oihlíeí Zeny a male

hkíinu monarchovi císaři Kranti

ňku Josefovi v Sehoenbruiuií Na

nádraží uvítán byl německý císař
arciknížetem Karlem kVantiškem

následníkem trůnu arciknížetem
1'rant ískem Salvátorem a arcikní-

žetem Karlem Štípaném Over

seas novinářská agentura která

zprávu tiilo rozeslala k tomu po

líusko ostatní není vázáno

žádnou smlouvou o ziiru
íení neutrality Jak velká je ar-

máda ruská která shromáždila se

na rumunských hranicích v jižní
liesarabíi nemohlo být i zjíštíno
'de i'' jisto že je to uíkolík set ti-

síc mužů

Zpráva z Hiikurestí udala že e

' jan ji''iiíii a c i ' jio'o )ioei'in"Ci na sněhu u mal"h ohoickn
i bylo do případu tohoto bez jaké-- I

prchlici klen doufají získali v
i ko i v pot řehv

Monastýru priliei a potraviny

' ' nem ii balonem liunaiiem mnu
den je v přítomné obe v okol! to

Irem zfihrauienicb záležitost ale
ioto města Halové nalezap se tu i

piavdou e ze v měr za vely rol
V o ensive V které neochabil I

neopustil Sídioenbrunn kde žije
ťsl st re snasi se nepřetržíte na1

lako poustevník uemap- - tušeni
'to město jehož předměstí na!e

co se vlaHlic ve svee dcie

'i rnaji ani lioe-n- i o lom ze mento

loti nalézá se před svým pádem
za li se v lameni'eii idciiska

Ani slovo o válce nesmi pronikrava udava ze ncohyccpic tnhvdotýká: Obrovski'

shromáždil v se k

zástupy lidu otonská a bulharská vojska jsou
uvítání níine-- í iousl 1'cd'ována na rumunsko bul

boj je v proudu il prcdmostioho o
doviie 1'ialitlsek Josel ne VI nieehi

pevném ii iioriee uakouska voj teliti u 1' í I Jil 1 liy:iCII Lit

Japonsko vyrábí střelivo
o př ekot

Tokio "l líttopadu 'šichny
japonské továrny na střelivo pra

čijí nyní plnou parou V moo

hých pracuje se dnem i nocí aby:
bylo možno vyhověli objedná v

ska bránící (lorieí byla v posicii
'

i i i i'HIIMIMI IIMIIH ř'MIII'1 H'llf11 lf illkili uíitm I lt i II II Itťlilll L-- llí ' f

eisai'hlásil válku Srbsku
I ) i I f li liti rťi

Kariítda provedla rekvíxííí pitníce
Oltava Oní„ 2'K listopadu —

:Aí 1'(MH1 až 'Jtl(HK#) bušlií

pšenice složené v eevatorech íal

Kort Williams na jezeře Superior
iž k Atlantickému pobřeží bylo
kanadskou vládou fekvírováno

pro vývoz spojeným mocnostem v

Kvropě Za obilí loto zaplacena
bude trhová ecmi Obílí zabaveno

bylo v sobotu tak aby poííu ten

to míl co možno nejmenší vliv na

obilní trh Zliaíná íást tohoto obi

lí je vlastními americkými ob-

chodníky Vláda kanadská sama

líddi bude dopravu ololí k pohře- -

VUédlIedé
i mi m i nu i'iItMIinil umí' II "unii

ii'- -
i l i lda se bvli zdiav ab

iliniťMli i mu iiniwft' ii - i7 i ' j ' l 1

šumné a oein iini vi ii i káni které byly získaný

!'l'ká vláda objednala
množství střeliva a dél

l au
Velké!

Hušká

opětné zahnána Zět po strašlí

vých bodákových bojích

ckího cÍshíp a nadšení 'jej pozdra 'harskím pomezí v očekávání rn

vovtily Celá Vídeú byla bohatí jskílio útoku líosáhlí přípravy
vyzdobena Schůzka císařů je ro obranu a zřizování opevnění
byla první od zahájení přítomní konají se pod dozorem německých

války konala si' v Schocnbruiiní a důstojníku liiilharská v láda na-

byla velice srdečná Monarchové lídílii obianskímu obyvatelstvu
nemohli ani překonali svoje po Kusčuku při ruiiiiinskíiu pomezí
hnulí aby vyklidilo místo Je to nový

liepcšc líeulerovy telegrafické j krok za účelem dokonalí přípravy
kanceláře z Amsterodamu ozna j proti ruskému útoku

luiije že iiímecký císař Vilím kte- - Kampaň v Srbsku pouíkud o

rý přijel do rakouského kapitolu! "hubla jednak následkem toho že

v pomleli v II hodin dopoledne centrální mocnosti považuji svoji
obédval s císařem 1'Yanl iškcni Jo {kampaň v Srbsku za skončenou a

selem a itrcikníctc m Karlem jednak nál'dkcm sněhových bou

liše zápasí za existenci Praví se

že vdíce éasto rozpláče se j f U

děcko ale sotva asi pláče nad svý-

mi hříchy O tomto jeho pláči
ostutiié kolují um kdnty Kuéžui
U llldiseiiaetová jez éilo 111

vláda ale učinila nejvélší objed

nuky a žádá tiby dodání objed
Oaliého sllelíva jakož í dél bV lo

ilRpíšeno

Apel králo Nikoly k cernohorxké-m-

národu

1'aiíž -- !) listopadu Černo

horský lícueráluí kousni obdržel

následující depeší z Cct VIié VIIIOI je neJVesi lej Ulil eeicl Cl Dohra k případu Edíth Cawllové zí a dopravu pres more Většina
( Ísiii"Král Nikola vydal energickou hu: rodiny prohlásila Amslerodaui listopadu

'elii eiolvo ani neví co (vsí

a dusí vni iilipcní iifímeint

she
clí'

l''mncouský voják jehož priná
ní německým vojenským autořil'raiitiškeiu v Scluienbi iiuně 1'ojii které také znemožňují operace

c ďiveib puče l' vedlo k zatčení Kdilli Cavebiille a pomocí rlbllté cUnř 'ilém píijal barona lín

riaiui ministra zahraničních zále

tohoto obili bude poslána tlo la

líc Odhaduje se farmáři v

Kanadě maji ve svých sýpkách je-

ště a- -í n iCKHNMI bnšln šeníce a

je projevován náhled že většinu

tobolo obili bude V ládoil rek V li li

vánu Vláda doposud nestanovila
e 01 Herou hodlá za obílí zaplatí- -

4
1Č ť

vé anclieké ošetiovalelky kterou
Némcj all clili v Itriisselu pft

eial sebevraždu tVto dliV oíiésív

se ve Vojenském véenf Tak o

proklamaci k čctnohoi skemu na

rodu Zádá v id abv lid ustal

1'blailuokrcviiým a klidnvm v tom

to nebezpečí které ohrožuje Cel'

nou Horu a připomíná liidíiiké

činy obránců Srbska Srbská r

liiáda bvla pfíiiilccmi ustoupili
smírem k horám (Vtné Hory kde

vojska dvou srbských království

opojená proti společnému ucpíilc
li postaví s na hrdinský odpor
Víiuu svým tradicím Černá Hora

povede ápíii linlo a do smrti

které dá přednost pud otroctvím

náuiibi práva klení dnen dušlaii

iioiíIo Iraneouského vojska v jíž
nim Srbsku Mulinu i ale pres to

zahájili postup směrem jinlm od

1'iilcpu k Monastýru kd několik

llsie Srbu je připraveno jim celiti

ne v naději že poibnl se jim u

i bránili město ale spiše že podal i

se jun způsobili ícliclcfím velké

tráty
'A Iteiliiia d'-tl- a práva že ni

koňsko uherská tojsitii poněvadž

operace jiiotí hhvol srbské nrmá

dé byly skoněeuv nahájila ieo- -

Itiusselu Voják prý trápil e ford tnA fiftdéji rn uiipeh ivého
nad tím že vým pllnánlm zpn j lidrovřlid hnuti
sobil iřiiiécni života dívky lak šle j Vork lístopinlu Ileii- -

tdo liic I rv 1'iud má naději h' jeho mírové

hnuti set k á c plným úspéclicm
Curnmh lynčován Sab'á v pťomn' ibdiě v lom

lclldc'soll K '" listopadu i to městě libv llřlllll knitclui' pil
IJliii Ibitkior čel nocli obv liiný pru v v pro vvplulí mírové lodí Os-útok-

101 jistou mbidoil divkli bylinu II Je mopé h piilolief tuto

žitostí a hriibétH Tisu uherské
ho premiéra naícl v průvodu ur

eikidžeti' Karla Trnut nika odebral
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